INDICAÇÃO Nº 26/2017

  O vereador Élcio da Silva Neves, do Município de

Santana da Ponte Pensa-SP, fazendo uso das atribuições

previstas na Lei Orgânica no Município e no Regimento Interno

da Câmara Municipal INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal

de Santana da Ponte Pensa, senhor José Aparecido de Melo,

providências no sentido de instalar ventiladores e aparelhos de ar-

condicionados no Núcleo de Promoção Social “Pedro Capelletti”,

localizado no Conjunto Habitacional Luiz Antônio Pessota.

   A referida indicação se justifica pelo fato de que o centro

comunitário é muito utilizado na realização de festas e outros

eventos, e,  com a instalação dos equipamentos vem se arejar,

fazendo com que o local fique agradável a pessoas que ali

frequentam, sintam-se confortáveis. Cabe considerar que nossa

região faz muito calor, sendo necessário a instalação de

ventiladores, visto que o salão é grande e com presença  de muitas

pessoas se torna mais  quente.

 Em face do exposto, aguardo que seja atendida a

presente indicação e aproveito para renovar os protestos de

elevada estima e distinta consideração.

 Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2017.

Élcio da Silva Neves
VEREADOR